

TXOSTEN POLITIKO SINDIKALARI EGINDAKO ZUZENKETEN LANKETA



1. zuzenketa 4 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaletarena ONARTUA
2. zuzenketa 7 paragrafoari Itziar Lopategi ONARTUA
3. zuzenketa 9 paragrafoari Juanjo Altuna EZ ONARTUA
4. zuzenketa 10 paragrafoari Juanjo Altuna ADOSTUA

- Testu aldaketa: "... En este sentido hay que subrayar el caso de los **Pueblos Americanos**..."

5. zuzenketa 11 paragrafoari Itziar Lopategi ONARTUA
6. zuzenketa 11 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ONARTUA
7. zuzenketa 11 paragrafoari Aitziber Barandika ONARTUA
8. zuzenketa 13 paragrafoari Joseba Arenzana EZ ONARTUA
9. zuzenketa 15 paragrafoari Itziar Lopategi ONARTUA
10. zuzenketa 27 paragrafoari Nazio Komitea ONARTUA
11. zuzenketa 28 paragrafoari Nazio Komitea ONARTUA
12. zuzenketa 31 paragrafoari Manu Aranburu ADOSTUA "Kosovoren erreferentzia kenduta"
13. zuzenketa 31 paragrafoari Nazio Komitea ONARTUA
14. zuzenketa 36,37 eta 44 artikuluei Isidro Esnaola EZ ONARTUA
15. zuzenketa 37 paragrafoari Joseba Arenzana ONARTUA
16. zuzenketa 37 paragrafoari Juanjo Altuna ONARTUA
17. zuzenketa 40 paragrafoari Miren Conde ONARTUA
18. zuzenketa 44 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ONARTUA
19. zuzenketa 48 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ADOSTUA

- Testu aldaketa: "**Estatu bien asimilazio eredua (78an finkatutako marko juridiko politikoa Hego Euskal Herrian eta erabateko ukazioa Ipar Euskal Herrian)** neutralizaturik eta euskal jendarteak nazio izaeraz gero eta kontzientzia gehiago hartuta..." eta "... erregionalismoaren (PNV-**NaBai**-UPNren)..."

20. zuzenketa 49, 82, 179 eta 184 paragrafoei Juan Karlos Aretxabaleta ADOSTUA

- 49. paragrafoan ez dago aldaketarik (Euskal Herri osoaz ari bai gara eta bi marko juridiko politiko ditugu bertan, bata Estatu Espainiarrak inposatutakoa eta bestea Estatu Frantsesak inposatutakoa)
- 82. paragrafoan "... hauek baitira egungo **marko juridiko politikoa** aldatzeko zutabe..."
- 179. paragrafoan " Erabaki ekonomiko eta politikoak Madril eta Parisen eskutan utziko **dituzten marko juridiko eta politikoak mantentzeak**..."
- 184 paragrafoan "Egungo **marko juridikoek** eskaintzen ez dizkiguten..."

21. zuzenketa 49 paragrafoari Joseba Arenzana EZ ONARTUA
22. zuzenketa 50 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ONARTUA
23. zuzenketa 50 paragrafoari Carlos Errasti EZ ONARTUA
24. zuzenketa 52 paragrafoari Juan Karlo Aretxabaleta ADOSTUA

- paragrafo aldaketa "**Independentziaren eta eraldaketa sozialaren aldeko eremu politiko, sindikal eta sozialari bidea zabaltzeko erregionalismoak dituen zailtasunak direla eta. Ezker abertzalearen ibilbidean eta**

**proiektzioan oinarrituta dagoen alternatibaren aldeko eremu hori
izan behar da gure erreferentzia ekimenak artikulatzeko garaian**

25. zuzenketa 54 paragrafoari Manu Aranburu (bertan behera Kosovori buruzkoak alde zuzenetik kendu ditugulako)

26. zuzenketa 55 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ONARTUA

27. zuzenketa 55 paragrafoari Carlos Errasti ONARTUA

28. zuzenketa 56 paragrafoari Oier Perez ONARTUA

29. zuzenketa 59 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ADOSTUA

- Paragrafoan aldaketa: "Lurralde ereduaren inguruko trantsizio politikoa agortua dago. Kudeaketa instituzionala badago, administratiboa alegia, baina politikoki goia jo du **lurralde batasunaren** arazoa konpondu gabe"

30. zuzenketa 60 paragrafoari Joseba Arenzana ADOSTUA

- Paragrafo aldaketa: "... Una especie de "cesión política controlada" o "alternativa coyuntural para **neutralizar** a los nacionalismos".

31. zuzenketa 62 paragrafoari Jose A. Garrido ADOSTUA

- Paragrafo aldaketa: "El PSOE sigue compitiendo con las medidas y posiciones políticas planteadas por la derecha neofranquista"

32. zuzenketa 65 paragrafoari Jose A. Garrido ONARTUA

33. zuzenketa 73 paragrafoari Jose A. Garrido ONARTUA

34. zuzenketa 74 paragrafoari Manu Aranburu EZ ONARTUA

35. zuzenketa 74 paragrafoari Manu Aranburu ADOSTEKO PROPOSAMENA

- Paragrafo aldaketa: "El PSOE entro en el proceso de negociador **sin acuerdo de Estado sobre el proceso de resolución del conflicto**,..."

36. zuzenketa 74 paragrafoari Juanjo Altuna EZ ONARTUA

37. zuzenketa 74 paragrafoari Jose A. Garrido EZ ONARTUA

38. zuzenketa 75 paragrafoari Jose A. Garrido ADOSTUA

- Paragrafoan aldaketa: "...anteponiendo una vez más sus intereses partidistas"

39. zuzenketa 75 paragrafoari Joseba Gonzalez ONARTUA

40. zuzenketa 75 paragrafoari Joseba Arenzana ONARTUA

41. zuzenketa 76 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ADOSTEKO PROPOSAMENA

- Paragrafo aldaketa: "**Egungo markoaren kudeaketan PNVrekin batera aritzen diren EA, IU-EB eta NaBai osatzen dutenek negoziaketa prozesuaren erakutsitako jarrerak alderdi hauek aldaketa politikoei dieten beldurraren adierazle dira. Erregionalismo autonomistak badaki eskenatoki horretan ahula dela**"

42. zuzenketa 2.1.4. atal berria Nazio Komitea ONARTUA

43. zuzenketa 84 paragrafoari Mikel Lakasta... EZ ONARTUA

44. zuzenketa 85 paragrafoari Manu Aranburu EZ ONARTUA

45. zuzenketa 87 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ONARTUA

46. zuzenketa 87 paragrafoari Jose A. Garrido ONARTUA
47. zuzenketa 88 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ADOSTUA

- Paragrafo aldaketa: "Ibarretxeren kontsulta proposamena, zehaztugabea eta inlako garapenik ez duena, bere testuinguruan kokatu behar da, zeinean PNV noraeza ezin argiagoa den: Estatuarekin paktu bat "bilatzeko" beharrean dago baina , era berean, izugarrizko zailtasunak ditu **gehiengo abertzalearen jasotzen dituen proposamen gisa euskal jendarteari aurkezteko, besteak beste, Euskal Herriko zati bati egiten zaion eskaintza delako....**"

48. zuzenketa 89 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ADOSTUA

- Paragrafo aldaketa: "**Kontsulta** egitea herri borondatea garatzeko ta bideratzeko oinarritzko lanabesa da, zalantzarik gabe. **Baina gatazkaren konponbidez ari garelarik**, galdera asko geratzen dira airean **Ibarretxeren proposamena aztertuz gero...**"

49. zuzenketa 90 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ONARTUA
50. zuzenketa 94 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ONARTUA
51. zuzenketa 95 paragrafoari Mikel Pikaza ADOSTEKO
52. zuzenketa 96 paragrafoari Mikel Pikaza ONARTUA
53. zuzenketa 97 paragrafoari Aitziber Barandika ADOSTEKO

- 134 zuzenketa proposamenean jaso egiten den hausnarketa

54. zuzenketa 98 paragrafoari Jose A. Garrido ONARTUA
55. zuzenketa 102 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ONARTUA
56. zuzenketa 105 paragrafoari Joseba Arenzana ADOSTUA

- Paragrafo aldaketa: "Las empresas vascas son cada vez más dependientes del capital multinacional y las amenazas de deslocalización, **en muchos casos ya cumplidas...**"

57. zuzenketa 107 paragrafoari Miren Conde ONARTUA
58. zuzenketa 109 paragrafoari Nazio Komitea ONARTUA
59. zuzenketa 109 paragrafoari Miren Conde ONARTUA
60. zuzenketa 112... paragrafoei Nazio Komitea ONARTUA
61. zuzenketa 113 paragrafoari Nazio Komitea ONARTUA
62. zuzenketa 114 paragrafoari Miren Conde ONARTUA
63. zuzenketa 117 paragrafoari Jose Luis Gallastegi ONARTUA
64. zuzenketa 117 paragrafoari Arantxa Vazquez ONARTUA
65. zuzenketa 118 paragrafoari Juanjo Altuna ADOSTEKO PROPOSAMENA

- Paragrafoari testua gehitzea onartzen da baina ez horrela proposamen zehatza.

66. zuzenketa 120 paragrafoari Nazio Komitea ONARTUA
67. zuzenketa 123 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ONARTUA
68. zuzenketa 126 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ADOSTUA

- Proposatzen den lekuan terminoa ordezkaturko bada ere, ez du esna nahi Ipar Euskal Herria erabiltzea baztertzen dugunik.

69. zuzenketa 131 paragrafoari Joseba Arenzana ADOSTUA

- Paragrafo aldaketa: "... el modelo de sumisión lo perfecciona la ideología dominante, que nos muestra desde la infancia que ése es **EL** sistema que garantiza nuestro bienestar y libertad"

70. zuzenketa 131 paragrafoari Aitziber Barandika ADOSTUA

- Paragrafori gehitzea: "... en deterioro de la conciencia de permanencia a una clase en lucha por el cambio de raíz del modelo político **neoliberal**"

71. zuzenketa 132 paragrafoari Nazio Komitea ONARTUA

72. zuzenketa 133 eta 134 paragrafoari Nazio Komitea ONARTUA

73. zuzenketa 134 paragrafoari Jose A. Garrido ONARTUA

74. zuzenketa 137 paragrafoari Carlos Errasti EZ ONARTUA (dena dela euskarazko testua zuzenduko da, "gaitasuna" jartzen badu ere, "ahalmena" delako hitz egokia)

75. zuzenketa 138 paragrafoari Nazio Komitea ONARTUA

76. zuzenketa 140 paragrafoari Nazio Komitea ONARTUA

77. zuzenketa 142 paragrafoari Joseba Gonzalez ONARTUA

78. zuzenketa 142 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ADOSTUA

- 141 (bis) paragrafoa gehitu: **Sindikatu korporatiboetako buruzko paragrafo bat gehitu**
- 142 paragrafoa aldaketa: "**Sindikatu korporatiboak** eta kudeaketan kokatutako sindikatuak langile asko urrunditu dituzte..."

79. zuzenketa 143 paragrafoari Manu Aranburu EZ ONARTUA

80. zuzenketa 143 paragrafoari Juanjo Altuna EZ ONARTUA

81. zuzenketa 144 paragrafoari Carlos Errasti ADOSTUA

- Paragrafoaren hasiera aldatu: "Nuestro modelo y acción sindical ha influido no solo en la clase trabajadora..."

82. zuzenketa 144 paragrafoari Oier Perez ONARTUA

83. zuzenketa 146 paragrafoari Joseba Gonzalez ONARTUA

84. zuzenketa 147 paragrafoari Joseba Gonzalez ONARTUA

85. zuzenketa 153 paragrafoari Aitziber Barandika ADOSTUA

- Paragrafo aldaketa: "**Esperientziak argi erakutsi ditu esparru sindikal abertzalean aldarrikapen taktiko zein estrategikoetan indarrak batzeko gai garenean ze nolako gaitasuna daukagun langileria aktibatzeke patronalaren eta instituzioen aurrean. Kontraesanak eta liskarrak hor egonda ere, sindikalgintza abertzaleak badu euskal langileria borroka indartzeko aukera eraikuntza nazional eta sozialaren prozesuan, Euskal Herriak bizi duen aldaketa politikoan eraginez eta patronalaren aurrean gure posizioetan aurrera eginez**"

86. zuzenketa 156 paragrafoari Isidro Esnaola ONARTUA

87. zuzenketa 156 paragrafoari Isidro Esnaola ADOSTUA

- Paragrafo aldaketa: "... sindikatuaren hiru jardura erreferentzial handienetan aurrera egiteko proposamenak dira hauek:

- Langileon indarra fase politiko **eta ekonomiko** honetan ditugun erronkei begira kokatzea, euskal sindikalgintzaren eragiletza indarturik.
- Euskal Herrian eraldaketa ekarri behar duen proiektu politiko **independentista eta sozialistaren** inguruan indarrak metatzea.
- Langileria zatitu eta ahultzeko strategiaren aurrean, langile subjektua berregituratzea, **euskal langileria Euskal Herriaren askapen prozesuaren motorra den heinean.**

88. zuzenketa 158 paragrafoari Iñaki Moreno ONARTUA

89. zuzenketa 162 paragrafoari Juanjo Altuna ONARTUA

90. zuzenketa 164 paragrafoari Manu Aranburu EZ ONARTUA

91. zuzenketa 164 paragrafoari Juanjo Altuna ADOSTUA

- Paragrafo aldaketa: "... En LAB apostamos por un marco autonomico con derecho a decidir para las cuatro provincias **como marco para la resolución del conflicto**, la condicion para establecerlo..."

92. zuzenketa 164 paragrafoari Patxi Bengoa EZ ONARTUA

93. zuzenketa 165 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ADOSTUA

- 165 paragrafoa kentzea.

94. zuzenketa 166 paragrafoari Manu Aranburu ADOSTUA

- Paragrafo aldaketa: "De la misma manera, el Estado Frances debe reconocer y respetar que Lapurdi, BaxeNafarroa y Zuberoa son territorios que conforman Euskal Herria y pro lo tanto **Son sujeto del derecho de autodeterminación igual que el resto de territorios vascos**"

95. zuzenketa 166 paragrafoari Juanjo Altuna ONARTUA

96. zuzenketa 168 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta EZ ONARTUA

97. zuzenketa 169 paragrafoari Joseba Arenzana ADOSTUA

- Paragrafo aldaketa: "quiere situar la territorialidad como un muro para negar el sujeto nacional vasco y **seguir sin reconocer** nuestro derecho a decidir"

98. zuzenketa 170 paragrafoari Juanjo Altuna ADOSTUA

- 66 paragrafoan sartu: "El Estado Frances, **donde crecen las crisis sociales y politicas**, tiene con cada vez más fuerza..."

99. zuzenketa 173 paragrafoari Juanjo Altuna ADOSTUA

- Paragrafo aldaketa: "Partiendo de los marcos actuales, **el cambio hacia un nuevo marco para Euskal Herria** debe hacerse garantizando el derecho a decidir de las y los ciudadanos vascos, sin formulaciones maliciosas de dicho derecho"

100. zuzenketa 173 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ADOSTUA

- Aurreko transazionalarekin

101.zuzenketa 3.1.5. tituloari Iñaki Moreno ONARTUA
102.zuzenketa 186 paragrafoari Joseba Arezana EZ ONARTUA
103.zuzenketa 188 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ADOSTEKO PROPOSAMENA

- Testu aldaketa: "**Euskararen normalkuntza**"

104.zuzenketa 188 paragrafoari Isidro Esnaola ADOSTUA

- Paragrafoari gehitu: "**Aldarrikapenak egiteaz gain, datozen lau urteak esparru propioa eraikitzeke urrats berriak emateko urteak izango dira, erabaki zehatzak hartuz eta praktikan garatuz**"

105.zuzenketa 191 paragrafoari Iñaki Moreno EZ ONARTUA / ADOSTUA: Inminente cambio político ordez, **necesario cambio político jarri**

106.zuzenketa 195 paragrafoari Joseba Arezana ADOSTUA

- Tetu aldaketa: "Ahora bien, tiene que ponerse los medios para que todos esos proyectos puedan desarrollarse **sin limite alguno**"

107.zuzenketa 195 paragrafoari Isidro Esnaola ADOSTUA

Paragrafo aldaketa: "**Marko demokratikoa finkatzea lehentasunezkoa izanik, proiektu politikoaren tala dago aldaketa politikoaren inguruan dagoen lehiaren atzean. Proiektu independentista eta sozialistaren inguruan indarrak biltzea marko demokratikoa finkatzeko berma izango da, proiektu guztiak gauzagarriak egingo dituen aldaketa politikoa indartzen dugulako.**"

108.zuzenketa 197 paragrafoari Joseba Arezana ADOSTEKO PROPOSAMENA

- Testu aldaketa: " Los y las trabajadoras vascas tenemos que **ser capaces de** construir el Estado Socialista Vasco"

109.zuzenketa 198 paragrafoari Isidro Esnaola ONARTUA

110.zuzenketa 198 paragrafoari Joseba Arezana ONARTUA

111.zuzenketa 199 paragrafoari Isidro Esnaola EZ ONARTUA

112.zuzenketa 200 paragrafoari Isidro Esnaola ONARTUA

113.zuzenketa 201 paragrafoari Manu Aranburu EZ ONARTUA

114.zuzenketa 204 paragrafoari Mikel Pikaza EZ ONARTUA

115.zuzenketa 204 paragrafoari Juan Karlos Arezana ONARTUA

116.zuzenketa 209 paragrafoari Aitziber Barandika ADOSTEKO PROPOSAMENA

- neocapitalista ordez neoliberalismo

117.zuzenketa 210 paragrafoari Joseba Arezana ADOSTUA

- Testu aldaketa: "Frente a la atomización del sujeto de clase el incremento de corporativismos reivindicativos **seudosindicales**, el sindicalismo de clase..."

118.zuzenketa ONARTUA

119.zuzenketa ONARTUA

120.zuzenketa 213 paragrafoari Juan Karlos Aretxabaleta ADOSTUA

- Testua ordezkatu zuzenketaren arabera baina bukaera aldatuz. "**herritarron hitza ahalbideratzeko eta errespetatzeko beharrezkoa diren bitartekoak edukiko ditu eredu alternatibo honek, parte hartze soziala ereduaren printzipioetako bat izango den heinean**"

121.zuzenketa 213 paragrafoari Manu Aranburu EZ ONARTUA

122.zuzenketa ONARTUA

123.zuzenketa ONARTUA

124.zuzenketa ONARTUA

125.zuzenketa ONARTUA

126.zuzenketa ONARTUA

127.zuzenketa 223 paragrafoari Juanjo Altuna ADOSTEKO PROPOSAMENA

- Testu aldaketa: "la solución reside en la defensa del **ámbito** publico, superando la actual visión **centralista y homogenizadora del sector publico estatal**"

128.zuzenketa 226 paragrafoari Iñaki Moreko ADOSTUA: clase trabajadora ondoren "**dentro de un cambio de modelo socioeconómico**" jarrita

129.zuzenketa ONARTUA

130.zuzenketa ONARTUA

131.zuzenketa ONARTUA

132.zuzenketa 239 eta 240 paragrafoei Aitziber Barandika EZ ONARTU

133.zuzenketa 239 paragrafoari Patxi Bengoa ONARTU BILTZARREAN

134.zuzenketa Jon Artetxe ADOSTEKO

135.zuzenketa ONARTUA

136.zuzenketa 243 paragrafoari Carlos Errasti EZ ONARTUA

137.zuzenketa 245 paragrafoari Juanjo Altuna ADOSTEKO PROPOSAMENA

- Gehitu 299 paragrafoari: "El pueblo trabajador vasco y LAB como uno de sus instrumentos, estamos contra toda forma de opresión y marginación"

138.zuzenketa ONARTUA

139.zuzenketa ONARTUA

140.zuzenketa ONARTUA

141.zuzenketa ONARTUA

142.zuzenketa 265 paragrafoari Isidro Esnaola ADOSTUA

- Paragrafoa aldatu "**...beraz KPIa oinarrizko erreferentzia izan arren, soldaten igoera etekinen igoera aintzat hartuz izan behar du. Zerbitzu publikoetan erreferentzia hazkunde ekonomikoa izango litzateke, etekin ekonomikoak ez bait daude.**"

143.zuzenketa ONARTUA

144.zuzenketa ONARTUA

145.zuzenketa ONARTUA

146.zuzenketa 268 paragrafoari Isidro Esnaola

147.zuzenketa 268 paragrafoari Juanjo Altuna EZ ONARTUA

148.zuzenketa 268 paragrafoari Manu Aranburu EZ ONARTUA

149.zuzenketa 278 paragrafoari Mikel Arbaiza ADOSTUA:

En cuanto a los accidentes de trabajo y enfermedades profesionales, vemos clara la necesidad de superar la actual dinámica de respuesta, impulsando una mayor presión social que vaya condicionando las posiciones de la patronal y de las administraciones públicas. Debemos responder ante cada accidente tanto en la empresa como en la sociedad. Para ello, por un lado seguiremos reforzando el protocolo de respuesta ante cada accidente de trabajo y por otro, intentaremos activar una respuesta de carácter más general.

Junto con esto en los centros de trabajo tenemos que seguir trabajando para incorporar la problemática de la salud laboral en nuestra acción sindical diaria.

150.zuzenketa ONARTUA

151.zuzenketa ONARTUA

152.zuzenketa ONARTUA

153.zuzenketa 280 paragrafoari Iñaki Moreno ADOSTEKO PROPOSAMENA:

280: En los últimos años, a las mutuas se les ha dado cada vez más competencias gracias a la política del sistema capitalista de privatización del campo sanitario. (*itzulpena agian ez da egokiena, jatorrizko textua euskeraz dago, baina zegoen moduan utzi dut*). **Se ha fortalecido la actividad de las Mutuas, debilitando la sanidad pública. Los cambios más importantes los podemos resumir en: ampliación de competencias para el control de la IT, potestad para ejercer como Servicios de Prevención ajenos, fiscalización de la situación de riesgo para el embarazo asignada entre otros.**

281(berria): Las Mutuas son asociaciones patronales privadas que tienen como finalidad incrementar sus beneficios y los de las empresas asociadas, a costa de la salud de la clase trabajadora, se convierten en defensoras únicamente de los intereses patronales. Esto nos lleva a una situación donde los derechos de salud de las y los trabajadores no se garanticen, sufriendo y padeciendo las malas prácticas de las Mutuas: problemas para el reconocimiento del origen laboral de los daños a la salud, tiempo insuficiente de baja para la recuperación real, inexistencia de derechos sanitarios (reconocidos en el sistema sanitario público) como la información, segunda opinión, elección de médico o centro sanitario, etc.

282 (berria): La solución pasa por su desaparición e integración de sus actividades en el sistema público. Es por ello que en el sindicato en el plazo de un año debemos definir y concretar los pasos a dar para habilitar un sistema público integral de atención a la salud laboral. Un modelo preventivo alternativo al existente en la actualidad.

154.zuzenketa 280 paragrafoari Juanjo Altuna ADOSTUA

- Gehitu paragrafoari: "por ello podemos el control obrero-sindical de las mutuas, **de forma transitoria**, ya que usan nuestro dinero para sus fines"

155.zuzenketa 280 paragrafoari Manu Aranburu ADOSTU (aurrekoarekin)

156.zuzenketa ONARTUA

157.zuzenketa 281... Jon Artetxe ADOSTU

158.zuzenketa 285 paragrafoari Pello Iriarte ADOSTUA:

285: Aparteko orduen aurkako borrokan ere jarraitu behar dugu. **Ezinbestekoak badira atsedinarekin konpentsatu beharko dira eta ezingo dira ordaindu.**

286 (berria): sarritan aparteko orduak soldata prekarioen osagarri moduan erabiltzen dira, beraz soldata prekarioen aurkako borrokak, beraz soldata prekarioen aurkako borroka **lagungarri izan daiteke aparteko orduen aurkako borrokan.**

159.zuzenketa 290 paragrafoari Mikel Arbaiza ADOSTU/ONARTUA

160.zuzenketa ONARTUA

161.zuzenketa ONARTUA

162.zuzenketa ONARTUA/AKATSA ZUZENDUTA:

304 (berria): bestalde lantegi bereko langileei ohiko lanbiderako ezgaitasun iraunkorra aitortzen zaienean berkolokatzeko eskubidearen alde egin behar dugu.

163.zuzenketa ONARTUA

164.zuzenketa ONARTUA

165.zuzenketa 304 paragrafoari Jose A Garriko ADOSTU

- Paragrafo aldaketa "... incorporando el colectivo inmigrante a la lucha sindical"

166.zuzenketa ONARTUA

167.zuzenketa 306 paragrafoari Jose A Garrido EZ ONARTUA (ERRETIRATUA)

168.zuzenketa 4.4. atal berrirako Isidro Esnaola ADOSTU (176 zuzenketarekin bat)

169.zuzenketa 312 paragrafoari Iñaki Moreno ADOSTUA: **Para ello una de las señas de identidad de LAB debe ser el posibilitar la participación de las y los trabajadores en todo el proceso de negociación colectiva en empresas y sectores.**

170.zuzenketa 324 paragrafoari Aitziber Barandika ADOSTU

171.zuzenketa 335 paragrafoari Jose A Garrido ONARTUA

172.zuzenketa 336 paragrafoari Jose A Garrido EZ ONARTUA (ERRETIRATUA)

173.zuzenketa 336 paragrafoari Pello Iriarte ADOSTUA

336: negoziazioa borrokarako esparrua dela jakinik, langileen edukien defentsarako borrokarako gaitasun eta indarra behar beharrezkoa da eta ahal den etekinik handiena ateratzeko, sail sindikal eta delegatuekin egindako analisia eta negoziazio estrategia uztartu behar ditugu.

174.zuzenketa 337 eta 338 paragrafoei Pello Iriarte EZ ONARTUA/ADOSTUA

337: Klase gatazkaren momentu korapilatsu honetan berebiziko garrantzia du negoziazio bakoitzari begirako helburuak eta lehentasunezko edukiak alde aurretik definiturik alde aurretik definiturik jarduteak.

338: Negoziazio prozesuak hasieratik oinarri sendoa izan behar du. Negoziazioan helburu argi batekin abiatu behar dugu, prozesuaren amaieran erizpide nahikorik ez badugu, momentuko egoeraren arabera erabakiak har ditzakegulako.

175.zuzenketa ONARTUA

176.zuzenketa ONARTUA

177.zuzenketa ONARTUA

178.zuzenketa ONARTUA

179.zuzenketa 372 paragrafoari Aitziber Barandika ADOSTUA

180.zuzenketa 382 paragrafoari Aitziber Barandika EZ ONARTUA

181.zuzenketa 5.6. atala berrirako Isidro Esnaola ADOSTU (176 zuzenketarekin bat)